TLAXCALA

r

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

CER JUNTOS
20172021

e
=

l : | CONSTRL

Uy

-

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CALENDARIZACION DE METAS

DATOS DE IDENTIFICACION

CLASIFICACION Pp
DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROYECTO

1. DIRECCION GENERAL

E. PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

45 - 19. INCLUSION SOCIOECONOMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV | OBJ

NOMBRE

U.M.

ANUAL

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JUL

AGO

SEP

OCT

NOV

DIC

TASA DE VARIACION DE PERSONAS
CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN
EL ESTADO DE TLAXCALA QUE
LOGRAN SU INCLUSION

PORCENTAJE

7.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.80

PORCENTAJE DE LA POBLACION
CON DISCAPACIDAD DEL ESTADO
DE TLAXCALA SATISFECHO CON
LOS SERVICIOS BRINDADOS POR EL
INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

PORCENTAJE DE LA POBLACION
CON DISCAPACIDAD DEL ESTADO
DE TLAXCALA SATISFECHO CON
LOS APOYOS Y AYUDAS TECNICAS
PROPORCIONADOS POR EL
INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

PORCENTAJE DE POBLACION CON
DISCAPACIDAD QUE RECIBIO UN
SERVICIO (TRASLADOS Y/O
REHABILITACIONES)

PORCENTAJE

100.00

PORCENTAJE DE GESTIONES PARA
LA COLOCACION, CAPACITACION
LABORAL Y/O EL FINANCIAMIENTO
DE PROYECTOS PRODUCTIVOS
PARA LA POBLACION CON
DISCAPACIDAD COMPLETADAS

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

26.09

0.00

0.00

26.09

0.00

0.00

26.09

0.00

0.00

21.73

PORCENTAJE DE CAPACITACIONES
REALIZADAS EN MATERIA DE
SENSIBILIZACION Y FOMENTO A LA
INCLUSION SOCIAL Y RESPETO A
LAS PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

PORCENTAJE

100.00

6.98

6.98

6.98

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

4.66

PORCENTAJE DE GESTIONES
REALIZADAS EN MATERIA DE
ACCESIBILIDAD

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50.00

CAPACIDAD DEL INSTITUTO PARA
PROPORCIONAR APOYOS

PORCENTAJE

100.00

5.57

8.80

8.80

8.80

8.80

8.80

8.80

8.80

8.80

8.80

8.80

6.43

PAGINA 1




COMNSTRL

|h| TLAXCALA

-

YO CER JUNTOS

SOBIE 20172031

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CALENDARIZACION DE METAS

DATOS DE IDENTIFICACION

CLASIFICACION Pp
DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROYECTO

1. DIRECCION GENERAL

E. PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

45 - 19. INCLUSION SOCIOECONOMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV | OBJ

NOMBRE

U.M.

ANUAL

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JUL

AGO

SEP

OCT

NOV

DIC

ECONOMICOS EN ESPECIE Y
AYUDAS TECNICAS QUE LES AYUDE
A LOGRAR Y MANTENER LA
MAXIMA INDEPENDENCIA EN TODOS
LOS AMBITOS DE LA VIDA.

11

PORCENTAJE DE TRASLADOS CON
EL TRANSPORTE ADAPTADO.

PORCENTAJE

100.00

6.77

9.28

9.28

9.28

9.28

9.28

9.28

9.28

9.28

9.28

4.84

4.87

1.2

PORCENTAJE DE SESIONES A
REALIZAR PROGRAMADAS.

PORCENTAJE

100.00

5.66

9.06

9.06

9.06

9.06

9.06

9.06

9.06

9.06

9.06

9.06

3.74

2.1

PORCENTAJE DE EXPEDIENTES DE
LOS PARTICIPANTES EN LA
COLOCACION O CAPACITACION
LABORAL O DE LOS PROYECTOS
PRODUCTIVOS REVISADOS PARA
GESTIONAR SU FINANCIAMIENTO.

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

28.57

0.00

0.00

28.57

0.00

0.00

28.57

0.00

0.00

14.29

22

PORCENTAJE MUJERES
CAPACITADAS EN MATERIA
LABORAL.

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

25.00

22

PORCENTAJE DE HOMBRES
CAPACITADOS EN MATERIA
LABORAL.

PORCENTAJE

100.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

25.00

3.1

NUMERO DE CALENDARIOS
AUTORIZADOS

CALENDARIO

4.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

3.2

NUMERO DE CALENDARIOS
AUTORIZADOS

CALENDARIO

4.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

4.1

PORCENTAJE DE EXPEDIENTES
INTEGRADOS
SATISFACTORIAMENTE.

PORCENTAJE

100.00

5.88

7.84

9.80

9.80

9.80

9.80

9.80

9.80

9.80

9.80

7.88

0.00

4.2

NUMERO DE ITINERARIOS
PROGRAMADOS

ITINERARIO

4.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

51

PORCENTAJE DE SOLICITUDES
AUTORIZADAS PARA EL
OTORGAMIENTO DE LAS AYUDAS
TECNICAS.

PORCENTAJE

100.00

4.52

9.05

9.05

9.05

9.05

9.05

9.05

9.05

9.05

9.05

9.05

4.98

PAGINA 2




\ T

LAXCALA

h\ IIEIZRT{ ECER JUNTOS

s 20173531

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CALENDARIZACION DE METAS

DATOS DE IDENTIFICACION

CLASIFICACION Pp

E. PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEPENDENCIA 50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

UNIDAD RESPONSABLE

1. DIRECCION GENERAL

PROYECTO 45 - 19. INCLUSION SOCIOECONOMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
NV | OBJ NOMBRE U.M. ANUAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OoCT NOV DIC
PORCENTAJE DE SOLICITUDES
AUTORIZADAS PARA EL
5.2 OTORGAMIENTO DE APOYOS PORCENTAJE 100.00 6.10 8.54 8.54 8.54 8.54 8.54 8.54 8.54 8.54 8.54 8.54 8.50
ECONOMICOS EN ESPECIE.
A
PORCENTAJE DE SOLICITUDES
AUTORIZADAS PARA EL
53 OTORGAMIENTO DE APOYOS PORCENTAJE 100.00 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37
ECONOMICOS EN ESPECIE.
ELABORO RESPONSABLE DEL PROYECTO AUTORIZO

MTRA. MARIA CELIA CONCEPCION SANCHEZ ISLAS

MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

JEFE ADMINISTRATIVO DIRECTORA GENERAL

MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

DIRECTORA GENERAL

PAGINA 3




