

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CALENDARIZACIÓN DE METAS

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

CLASIFICACIÓN Pp E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

DEPENDENCIA 50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

UNIDAD RESPONSABLE 1. DIRECCIÓN GENERAL

PROYECTO 45 - 19. INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV	OBJ	NOMBRE	U.M.	ANUAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
F		TASA DE VARIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN EL ESTADO DE TLAXCALA QUE LOGRAN SU INCLUSIÓN	PORCENTAJE	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.80
P		PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE TLAXCALA SATISFECHO CON LOS SERVICIOS BRINDADOS POR EL INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00
P		PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE TLAXCALA SATISFECHO CON LOS APOYOS Y AYUDAS TÉCNICAS PROPORCIONADOS POR EL INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00
C	1	PORCENTAJE DE POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD QUE RECIBIO UN SERVICIO (TRASLADOS Y/O REHABILITACIONES)	PORCENTAJE	100.00	5.73	8.12	9.17	9.17	9.17	9.17	8.60	8.60	9.17	9.17	9.17	4.76
C	2	PORCENTAJE DE GESTIONES PARA LA COLOCACIÓN, CAPACITACIÓN LABORAL Y/O EL FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS PARA LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD COMPLETADAS	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	26.09	0.00	0.00	26.09	0.00	0.00	26.09	0.00	0.00	21.73
C	3	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES REALIZADAS EN MATERIA DE SENSIBILIZACIÓN Y FOMENTO A LA INCLUSIÓN SOCIAL Y RESPETO A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PORCENTAJE	100.00	6.98	6.98	6.98	9.30	9.30	9.30	9.30	9.30	9.30	9.30	9.30	4.66
C	4	PORCENTAJE DE GESTIONES REALIZADAS EN MATERIA DE ACCESIBILIDAD	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00
C	5	CAPACIDAD DEL INSTITUTO PARA PROPORCIONAR APOYOS	PORCENTAJE	100.00	5.57	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	6.43

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CALENDARIZACIÓN DE METAS

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

CLASIFICACIÓN Pp E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

DEPENDENCIA 50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

UNIDAD RESPONSABLE 1. DIRECCIÓN GENERAL

PROYECTO 45 - 19. INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV	OBJ	NOMBRE	U.M.	ANUAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
C		ECONÓMICOS EN ESPECIE Y AYUDAS TÉCNICAS QUE LES AYUDE A LOGRAR Y MANTENER LA MÁXIMA INDEPENDENCIA EN TODOS LOS ÁMBITOS DE LA VIDA.														
A	1.1	PORCENTAJE DE TRASLADOS CON EL TRANSPORTE ADAPTADO.	PORCENTAJE	100.00	6.77	9.28	9.28	9.28	9.28	9.28	9.28	9.28	9.28	9.28	4.84	4.87
	1.2	PORCENTAJE DE SESIONES A REALIZAR PROGRAMADAS.	PORCENTAJE	100.00	5.66	9.06	9.06	9.06	9.06	9.06	9.06	9.06	9.06	9.06	9.06	3.74
	2.1	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES DE LOS PARTICIPANTES EN LA COLOCACIÓN O CAPACITACIÓN LABORAL O DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS REVISADOS PARA GESTIONAR SU FINANCIAMIENTO.	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	28.57	0.00	0.00	28.57	0.00	0.00	28.57	0.00	0.00	14.29
	2.2	PORCENTAJE MUJERES CAPACITADAS EN MATERIA LABORAL.	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00
	2.2	PORCENTAJE DE HOMBRES CAPACITADOS EN MATERIA LABORAL.	PORCENTAJE	100.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00
	3.1	NÚMERO DE CALENDARIOS AUTORIZADOS	CALENDARIO	4.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
	3.2	NÚMERO DE CALENDARIOS AUTORIZADOS	CALENDARIO	4.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
	4.1	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES INTEGRADOS SATISFACTORIAMENTE.	PORCENTAJE	100.00	5.88	7.84	9.80	9.80	9.80	9.80	9.80	9.80	9.80	9.80	7.88	0.00
	4.2	NÚMERO DE ITINERARIOS PROGRAMADOS	ITINERARIO	4.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
	5.1	PORCENTAJE DE SOLICITUDES AUTORIZADAS PARA EL OTORGAMIENTO DE LAS AYUDAS TÉCNICAS.	PORCENTAJE	100.00	4.52	9.05	9.05	9.05	9.05	9.05	9.05	9.05	9.05	9.05	9.05	4.98

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CALENDARIZACIÓN DE METAS

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

CLASIFICACIÓN Pp E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

DEPENDENCIA 50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

UNIDAD RESPONSABLE 1. DIRECCIÓN GENERAL

PROYECTO 45 - 19. INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV	OBJ	NOMBRE	U.M.	ANUAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
A	5.2	PORCENTAJE DE SOLICITUDES AUTORIZADAS PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONOMICOS EN ESPECIE.	PORCENTAJE	100.00	6.10	8.54	8.54	8.54	8.54	8.54	8.54	8.54	8.54	8.54	8.54	8.50
	5.3	PORCENTAJE DE SOLICITUDES AUTORIZADAS PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONOMICOS EN ESPECIE.	PORCENTAJE	100.00	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.37

ELABORÓ	RESPONSABLE DEL PROYECTO	AUTORIZÓ
MTRA. MARÍA CELIA CONCEPCIÓN SÁNCHEZ ISLAS JEFE ADMINISTRATIVO	MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA DIRECTORA GENERAL	MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA DIRECTORA GENERAL